Latere & ritu gentili obcecari. de futuris in scilicet. dno ergo p hoc
 scdm transeunte. & in domū suā cupiente reuerti. secuti s̄ eū
 duo ceci. quia p̄dicato p̄ap̄los euangelio. multi ex iudaes & gen-
 tib. ceper̄ sequi redēptorē. postulantes sibi misereri. ut lumē fidei. ^{† lumine}
 & bonorū ^{† conferretur} c̄sequerent̄ operū. **E**t dixit eis ih̄s. creditis quia possū
 hoc facere vob. fidē eorū ipse noscens interrogat. ut fidē c̄fessio
 p̄mat. quia corde credit̄ ad iustitiā. ore autē c̄fessio fit in salutē.
Dicunt er utiq. dñe. tē t̄ligit oculos eorū dicens. scdm fidē ur̄am. ir̄t.
 Hoc ē quia iā m̄tē ur̄am fides inluminat ipsa vob oculoꝝ lucē resti-
 tuat. **E**t cōm̄natus ē eis ih̄s dicens. videte ne quis sciāt. illi autē ex-
 euntes. ir̄t. Dñs hoc humilitatis causa p̄cepit. illi autē p̄pt̄ memoriā
 gratiae beneficiū n̄ poss̄ tacere. **E**gressis autē illis ecce obtuler̄
 ei hominē mutū. vsq. locutus ē mutus. Homo iste gentile siḡ po-
 pulū. qui c̄fessionē uere fidei n̄ habebat. & idolatria deditus
 erat. sed p̄dicatores ad saluatore dūct. sanatus ē. **E**t admirat̄
 s̄ turba dicentes. nūquā sic apparuit in isrl̄. Pharisei autē dice-
 bant. In principe demonoꝝ euit demones. In turba nationū con-
 fessio ē. Pharisei autē iudeoꝝ demonstrant infidelitatē. **H**ec de
 duob. ceis & mutō demonoꝝ solus math̄ ponit. Illi autē duo ceci de
 quib. & alii narrant n̄ sunt isti. sed tam̄ simile factū ē. Sepe enī simi-
 lia & in eis aliquid c̄trariū. qd̄ solui n̄ potest inueniri. & intellegim̄.
 n̄ idem eē factū sed aliud simile. t̄ simile factū. **E**t circuibat ih̄s ci-
 uitates & castella. vsq. curans omnē infirmitatē. Qui urbib. uidelicet
 & castellis. id magnis & paruis euangeliū p̄dicauit. Non c̄siderans poten-
 tiā nob̄iliū. sed salutē credentiū. **V**idens autē turbas misertus ē eis.
 qui erant uexati & iacentes sic oves n̄ habentes pastore. In intuitu
 clem̄tię suę aspexit ih̄s gen̄ humanū p̄ uarios errores a diabolo uexatū.

X

& misertus est eis. constituens pastores. magistros uidelicet ad ueritatis ducentes. **I**unc de discipulis suis. messis quidem multa. usque. ut eiciat operarios in messem suam. Messis multa omnis turba est crederentium. operarii pauci sunt apti. & imitatores eorum qui mittunt ad messem. **E**t uocatis. xii. discipulis suis dedit illis potestatem spirituum immundorum. usque. omnem infirmitatem. Recte in apostolatu diuina gratia. xii. conuocant. ut salutem quam uerbo predicarent. numero suo commendarent. **T**er quartum. ad predicandum sunt missi. ut per uniuersas quadraginta orbis plagas baptizarent. in nomine patris & filii & spiritus sancti. Hi enim sunt celestis hierusalem ab oriente porte. in. ab aquilone. ab austro. & occasu similitur. quia ipsis predicantibus. cuncte per orbem nationes ecclesiam sunt ingressure. In quo & ueni sacramento ternae tribus. filiorum israel ex omni parte tabernaculi castra metabantur. **D**uodecim autem apostolorum nomina haec sunt. Catalogus autem in euangelio ponitur. ut per pseudo apostoli excludantur. **P**rimus simon qui dicitur petrus. & andreas frater eius. Petrus omnium additione alterius simonis. hoc est ergo est latinus petrus. quod siriacum cephas. & in utraque lingua nomen apostoli est deriuatum. de qua petra paulus ait. petra autem erat christus. Andreas grecum est. & aporo andros. hoc est auro uirilis appellatur. Simon ponens merorem. taudiens tristitiam interpretatur. Illo tempore cegruit quo mortis omnium. & suae negationis merorem deposuit. sed cegruit suae mortis tristitiam audiuit dicente domino. Cum autem se ueris extendes manus tuas. **I**acob. lebedei. & iohannis frater eius. qui obeximium uirtutis culmen tonitruum. hoc est boanerges. siue ut emendatius scribitur. banereem. sunt ad domino uocati. atque cognominati ut in euangelio marci scriptum est. Nec frustra quorum unus ecclesis. intonans uocem illam. theologiam. quam nemo prius edicere nouerat emisit. In principio erat uerbum. & cetera. Sed &ambo seorsum ad domino